
COMUNE  DI  SCANNO
Provincia di L’Aquila

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Numero  36   Del  12-03-13

Oggetto:
DELIBERAZIONI GIUNTA COMUNALE N 49 DEL 26 MAGGIO
2012 E 69 DEL 7 LUGLIO 2012 - DETERMINAZIONI

L'anno  duemilatredici il giorno  dodici del mese di marzo alle ore 12:30, presso questa Sede

Municipale, il Commissario Straordinario CONTI DR LUCIANO GIUSEPPE con la

partecipazione del Signor GENTILE TITO in qualità di SEGRETARIO COMUNALE

Soggetta a controllo N Immediatamente eseguibile S



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Premesso che:
con deliberazione di Giunta Comunale n 49 del 26 maggio 2012 si-

stabiliva di procedere all’acquisto di un’ambulanza, anche non nuova, in
buono stato da concedere in comodato gratuito al locale Gruppo Natura 96
da adibire ed utilizzare per le emergenze della Croce rossa di scanno e dei
paesi limitrofi; si stabiliva, inoltre, di affidare al responsabile LL.PP una
ricerca di mercato per l’individuazione di un mezzo idoneo e le
determinazioni conseguenziali e di far fronte alla spesa con imputazione al
cap 2480 del redigendo bilancio 2012, gestione residui;
con deliberazione di Giunta Comunale n 69 del 7 luglio 2012 si stabiliva-

di approvare il preventivo della ditta Marinelli snc Pontificia Fondiaria di
Campane di Agnone nell’importo di € 215,00, oltre iva, per la fusione in
bronzo della statua del pastore realizzata dal Maestro Antonio
D’Alessandro;
che la deliberarne giunta n 49/2012 non riporta il parere del responsabile-

dell’area finanziaria, in violazione dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs n.
267/2000;
che l’imputazione di spesa della deliberazione giunta n 69/2012 riguarda il-

capitolo 2480 voce “Somme a disposizione dell’amministrazione e
concerne il credito iva a favore del Comune di Scanno;
che sono stati notificati avvisi di accertamento da parte del’Agenzia delle-

Entrate- Direzione Provinciale dell’Aquila, relativa all’iva per gli anni
2007-2008-2009;
che il Comune ha conferito incarico per opporsi a detti accertamenti;-

Considerato di annullare la deliberazione di giunta comunale n 49 del 26
maggio 2012 per violazione dell’art 49, comma 1, del DLgs N 267/2000;

Considerato di sospendere prudenzialmente l’efficacia della deliberazione
di Giunta Comunale n 69 del 7 luglio 2012 in attesa della definizione del ricorso
inoltrato all’Agenzia delle Entrate;

Visto il D.LGS N 267/2000

DELIBERA

Di annullare la deliberazione di Giunta Comunale n 49 del 26 maggio1.
2012 per violazione dell’art 49, comma 1 del D:lgs n .267/2000;
di sospendere prudenzialmente l’efficacia della deliberazione di Giunta2.
Comunale n 69 del 7 luglio 2012 in attesa della definizione del ricorso
inoltrato all’Agenzia delle Entrate
Rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134,3.
comma 4 del D.lgs n 267/2000.----------------------

COMMISSARIO STRAORDINARIO GIUNTA n. 36 del 12-03-2013 - Pag. 2 - COMUNE DI SCANNO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il COMMISSARIO
F.to GENTILE TITO F.to CONTI DR LUCIANO GIUSEPPE

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTAB.

Data:           Il Responsabile del servizio
F.to SPACONE CESIDIO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa in data odierna all'Albo Pretorio-
on line e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, ai sensi e gli effetti dell’Art. 124, del
D.Lgs 267/2000.

Pubblicazione n. 232
Scanno, li 07-05-2013

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to GENTILE TITO

COMUNE DI SCANNO
L’AQUILA

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
Scanno lì____________________-
IL SEGRETARIO COMUNALE
GENTILE TITO

COMUNE DI SCANNO
UFFICIO DI SEGRETERIA

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la su estesa deliberazione è divenuta esecutiva
ad ogni effetto di legge, in quanto:
[] Sono decorsi i termini di cui all’art. 134, comma 3 del D.Lgs 267/2000
[] L’atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs 267/2000)
    Scanno, 18-05-2013

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to GENTILE TITO

COMMISSARIO STRAORDINARIO GIUNTA n. 36 del 12-03-2013 - Pag. 3 - COMUNE DI SCANNO


